[image: ]

Об образовании суда города Косшы Акмолинской области и назначении судей
Указ Президента Республики Казахстан от 8 февраля 2022 года № 805
[bookmark: z3]
      В соответствии с пунктом 2 статьи 82 Конституции Республики Казахстан, пунктом 1 статьи 6, пунктами 2, 8 статьи 31 Конституционного закона Республики Казахстан "О судебной системе и статусе судей Республики Казахстан" ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Образовать суд города Косшы Акмолинской области.

      2. Назначить на должность судьи:

суда города Косшы Акмолинской области

Мерзадинову Динару Сталбековну
с освобождением от должности судьи Целиноградского районного суда этой же области;

Халмурзаева Мурата Мауленовича
с освобождением от должности судьи Буландынского районного суда этой же области.

      3. Верховному Суду Республики Казахстан, Высшему Судебному Совету Республики Казахстан принять меры, вытекающие из настоящего Указа.

      4. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.

      Президент

Республики Казахстан

К. Токаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14